PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 461/2025

Assunto: Capina e limpeza da Praça Marielle Franco, localizada na Rua Um, nº 06, no Jardim do

Marquês.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da Praça Marielle

Franco, localizada na Rua Um, nº 06, no Jardim do Marquês.

Ressaltamos que a ausência desses serviços tem causado muitos

transtornos à comunidade. Moradores relatam ter encontrado uma cobra no local, o que

tem gerado preocupação quanto à segurança. Além disso, em razão do mato alto, a

calçada da praça se encontra intransitável, prejudicando a circulação de pedestres e

comprometendo a acessibilidade.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providências

necessárias para a realização da capina e limpeza com urgência, a fim de promover um

ambiente mais seguro, saudável e adequado para todos aqueles que frequentam a praça

ou residem na localidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P